
Červený den u Štěňátek 

Děti si donesly z domu červené oblečení, hračky, ovoce a zeleninu. Povídali 
jsme si, kde všude najdeme červenou barvu, co všechno bývá červené. Zazpívali 
jsme si písničky: Červený šátečku, Koulelo se, koulelo. Písně jsme spojili 
s pohybem s červeným míčkem a červenými šátečky. V kouzelném košíčku děti 
postupně se zavázanýma očima hádaly podle hmatu předměty, které znaly 
z MŠ a měly červenou barvu. Hráli jsme hru: Čáp ztratil čepičku, kde děti 
hledaly barvičky ve třídě. Trénovali jsme při uvolňovacím cvičení na velkém 
papíře červená jablíčka a poté je kreslili do pracovního listu. 

Ve cvičné kuchyni ve škole jsme si udělali a ochutnali strouhaná jablíčka 
s cukrem a skořicí.  

Před spaním jsem četla z knihy:  O pastelce bez barvy, která zjišťovala, jaká 
barva je nejhezčí 
 a O Červené Karkulce. 
 
 

 


